

## Protokół Nr XIV/2016

z posiedzenia **Sesji Rady Powiatu** w dniu **28 stycznia 2016r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32

w godz. 13:00 – 14:30.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha otworzył posiedzenie **XIV Sesji Rady Powiatu**. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na **15** radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było **14** (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 1 do protokołu*). Przywitał zaproszonych gości, dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu, naczelników wydziałów starostwa, szefów służb i inspekcji, radnych oraz pozostałe przybyłe osoby (*lista obecności w załączeniu – załącznik nr 2 do protokołu*).

### **Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waław Sapieha odczytał porządek obrad posiedzenia XIV Sesji Rady Powiatu:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wnioski i oświadczenia radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2015 rok.
8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starości za 2015 rok.
9. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki za 2015r.
10. Sprawozdanie Rady Powiatu (w tym informacja z realizacji uchwał), Komisji Stałych Rady oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2015.
11. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku;
  - b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 – 2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”;
  - c) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego;
  - d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji regionalnej pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”;
  - e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016– 2027;
  - f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016.
12. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje, wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.
13. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
14. Zamknięcie obrad.

Uwag do przedstawionego porządku **XIV Sesji Rady Powiatu w Olecku** nie zgłoszono.

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

**Protokół Nr XIII/2015** z posiedzenia **XIII Sesji Rady Powiatu w Olecku** z dnia **29.12.2015r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności **14** radnych, **Rada Powiatu w Olecku przyjęła jednogłośnie.**

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu w Olecku i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym, tj. od 29 grudnia 2015r. do 28 stycznia 2016r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionej informacji.

- Radny Tomasz Dziokan zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie powodów odrzucenia wniosków złożonych przez Dyrektora I LO o przyznanie nagrody Perła Powiatu Oleckiego dla uczniów w/w szkoły.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że Rada Powiatu w Olecku podjęła uchwałę w sprawie określenia regulaminu przyznawania nagrody – Perła Powiatu Oleckiego. Organem kompetentnym do przyznawania powyższej nagrody jest Zarząd Powiatu w Olecku. Dodał, że w regulaminie określono, iż wnioski o przyznanie Perły Powiatu Oleckiego za osiągnięte wyniki w nauce lub w innych dziedzinach mogą być składane w ciągu trzech miesięcy od zdarzenia. Przyjęty regulamin nie określa w jakim terminie Zarząd Powiatu ma te wnioski rozpatrzyć. Przypomniał, że w budżecie na rok 2016 zapisana na ten cel kwota wynosi 6tys.zł. Zdaniem Przewodniczącego rady powiatu w Olecku trudno, aby w miesiącu styczniu, na początku roku, rozdysponować już te środki. Poinformował, że rozmawiał już ze Starostą Oleckim i została podjęta decyzja o wprowadzeniu w najbliższych miesiącach zmian do obowiązującego regulaminu przyznawania nagrody – Perła Powiatu Oleckiego. Przewodniczący Rady uważa, że powyższa nagroda winna spełniać ważniejszą rolę niż obecnie.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że Starosta Olecki – Marian Świerszcz szczegółowej odpowiedzi na zapytanie radnego udzieli w pkt. 12.

Więcej pytań do informacji Starosty nie zgłoszono.

**Ad. 4.** Zapytania i interpelacje radnych.

Radny Grzegorz Kłoczko zwrócił się z zapytaniem do Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. dotyczącym czasu oczekiwania pacjentów na izbie przyjęć. Dodał, że dotarli do radnego sygnały, że czasami czas oczekiwania na lekarza na izbie przyjęć wynosi nawet kilka godzin.

Więcej pytań nie zgłoszono.

**Ad. 5.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Nie zgłoszono.

**Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych Rady.

Nie zgłoszono.

**Ad. 7.** Informacja z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2015 rok.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że odpowiedź na zapytanie radnego Grzegorza Kłoczko, zgłoszone na posiedzeniu Komisji Budżetu (...) została udzielona rademu pisemnie.

Uwag i pytań do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** informację z realizacji skarg i wniosków zgłoszonych do Starostwa i podległych jednostek za 2015 rok (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

**Ad. 8.** Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2015 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2015 rok.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

Uwag i pytań do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Starościę za 2015 rok (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 6 do protokołu*).

**Ad. 9.** Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki za 2015r.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki i analizowali je na posiedzeniach Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zwrócił się z prośbą o pytania do przedstawionego sprawozdania.

- Radny Sławomir K. Szerel – Przewodniczący Komisji Budżetu(...) poinformował, że na posiedzeniu Komisji zgłoszone zostały dwa zapytania, na które odpowiedź zostanie udzielona na kolejne posiedzenie.

- Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że sprawozdanie jest obowiązkowym dokumentem, które starostwo przedkłada kuratorium.

Dodała, że z informacji można jednak wysunąć pewne wnioski. Poinformowała, że na Komisji uzyskano informację, że dyrektorzy starają się nie dawać godzin ponadwymiarowych nauczycielom stażystom, co wynika z przyjętych zasad a nie prawa. Powiedziała, że nauczyciel stażystą jest tylko jeden rok.

Zdaniem radnej, przedstawione w informacji fakty dają wiele do myślenia o systemie oświaty. Dyrektor szkoły otrzymuje siatkę godzin, przyznaje nauczycielowi etat 18 godzin i na tym powinien się temat zakończyć. Jednak art. 30a Karty Nauczyciela jest czymś więcej niż obowiązkową siatką godzin i 18-godzinny etat – on nakazuje, iż nauczyciel stażysta, nauczyciel mianowany, nauczyciel kontraktowy oraz nauczyciel dyplomowany musi zarobić w miesiącu lub w roku pewną określoną kwotę. Dyrektorzy asekurują się przyznając nauczycielom więcej godzin niż etat (18 godzin), dodatek motywacyjny i wychodzi wymagana kwota.

Radna uważa, że starostwo z obawy przed wypłatą dodatków uzupełniających zezwala dyrektorom na zatrudnianie nauczycieli nawet na 1,5 etatu.

Zdaniem radnej, mówi się że w Polsce oświata jest zdecentralizowana, co jest nieprawdą, gdyż nad oświatą samorządową jest „miecz” w postaci Karty Nauczyciela.

Odniosła się do przedstawionego sprawozdania i powiedziała, że wynika z niego, iż nauczyciele zarobili więcej niż nakazuje artykuł zawarty w Karcie Nauczyciela.

Radna uważa, że z godzin ponadwymiarowych przydzielonych zatrudnionym nauczycielom można wygospodarować etaty dla dwóch nauczycieli kontraktowych, czterech nauczycieli mianowanych i czterech nauczycieli dyplomowanych, tj. dziesięć miejsc pracy.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) zwróciła się zapytaniem, czy w szkołach powiatu oleckiego zatrudnieni są nauczyciele, którzy mają tytuł Honorowego Profesora Oświaty.

- Starosta Olecki – Marian Świerszcz zgodził się z większością stwierdzeń ogłoszonych przez radną Helenę Żukowską. Powiedział, że szczegółowych wyjaśnień dotyczących zgłoszonych wątpliwości udzieli na posiedzeniu Komisji Zdrowia (...).

- Radny Grzegorz Kłoczko odniósł się do wcześniejszych wypowiedzi odnośnie systemu oświaty i powiedział, że przepis mówiący o tym, że organ prowadzący szkoły ma wypłacać dodatki uzupełniające celem wyrównania do średniego wynagrodzenia krajowego w danej grupie zawodowej, w ocenie radnego, jest zbędny, wręcz szkodliwy.

Należy zauważyć, że średnie wynagrodzenie jest znacznie wyższe niż stawka wynagrodzenia zasadniczego wynikającego z tabeli, nie da się go osiągnąć bez godzin ponadwymiarowych oraz dodatków i taki sposób wypłat stosowany jest również w szkołach na terenie powiatu.

Zdaniem radnego jest to sposób ustawodawcy, aby zwiększyć obciążenie samorządów płacami w oświacie bez zwiększania subwencji, szczególnie w przypadku gdy samorząd decyduje się na zmniejszenie ilości godzin ponadwymiarowych w celu uzyskania nowych stanowisk pracy.

*Druga sprawa:* niedopłata w grupie nauczycieli stażystów.

Radny uważa, że należy dążyć do uniknięcia takiej sytuacji i aby to osiągnąć należy monitorować zatrudnienie we wszystkich szkołach ponadgimnazjalnych na terenie powiatu.

Zaznaczył, że kwota dopłaty jest bardzo niska, a środki pozostały na terenie powiatu i trafiły do młodych nauczycieli na początku ich kariery zawodowej.

Dodał, że w pozostałych grupach awansu nauczyciele zarabiają powyżej średniego wynagrodzenia.

Radny sprawdził, że jeżeli inni nauczyciele w danej grupie zawodowej zarobili więcej, to wg średniej nie należy się dodatek uzupełniający pojedynczym osobom, które nie osiągnęły wymaganego wynagrodzenia. Zdaniem radnego w szkołach z pewnością są nauczyciele, którzy nie osiągnęli wymaganego wynagrodzenia i nie otrzymali dodatku uzupełniającego, ponieważ po przeliczeniu średniej – poziom został osiągnięty.

Zdaniem radnego jest to pewien bezsens omawianego przepisu.

Radny stwierdził, że z przedstawionej informacji można wyciągnąć wniosek, że nadwyżka starczyłaby na sfinansowanie około jedenastu etatów nauczycieli i dane te są bezsporne.

Uważa, że jeżeli nie byłoby „kagańca” w postaci obowiązującego przepisu, to zatrudnienie mogłoby jeszcze bardziej wzrosnąć. W powiecie, w trzech grupach nauczycieli średnie wynagrodzenie jest osiągnięte a nawet przekraczane o 5-8%.

Poinformował, że w powiecie nauczyciel dyplomowany zarabia średnio 5.277zł, jest to wynagrodzenie wyższe niż wymagane średnie.

Radny wysunął wniosek, aby dążyć do likwidacji obowiązującego przepisu w miarę posiadanych możliwości.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że sprawa ta jest poruszana na każdym posiedzeniu Konwentu Starostów.

Radny Grzegorz Kłoczek powiedział, że obowiązujące prawo obciąża samorządy kosztami dodatków uzupełniających, blokuje możliwość zatrudniania, mnoży biurokrację w szkołach, powiecie i izbach obrachunkowych, płaca nauczyciela jest wystarczająco chroniona poprzez stawki zaszerogowania ujęte w tabeli.

Radny zaproponował dyskusję na Komisji w sprawie zmian oraz ilości etatów nauczycieli.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że w całej tej sprawie zgubił się nauczyciel, zgubiły się wyniki, zgubił się etos pracy nauczyciela. Zdaniem radnej jest to dramat oświaty.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz powiedział, że taka dyskusja na pewno zostanie przeprowadzona. Dodał, że wstępnie dokonał już analizy m.in. zatrudnienia i przedstawi ją dokładnie na Komisjach. Zdaniem Starosty do każdej grupy nauczycieli należy podchodzić oddzielnie. Wszystkie wątpliwości zostaną wyjaśnione.

Więcej uwag do sprawozdania nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Olecki (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

**Ad. 10.** Sprawozdanie Rady Powiatu (w tym informacja z realizacji uchwał), Komisji Stałych Rady oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2015.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że radni otrzymali Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu (w tym informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku). Dodał, że sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2015 każda Komisja zatwierdziła odrębnie na swoim posiedzeniu.

Uwag i pytań do przedstawionych sprawozdań nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 8 do protokołu*), informację z realizacji uchwał Rady Powiatu w Olecku (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 9 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha powiedział, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Olecku złożyła do Zarządu powiatu w Olecku wniosek wynikający z planu pracy Komisji na rok 2015.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku – Radosław St. Skrodzki odczytał przedłożony wniosek.

Przewodniczący Rady Powiatu – Waclaw Sapięha zaproponował przyjęcie sprawozdań Komisji Stałych, Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku oraz przyjęcie wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego przeanalizowania przez Zarząd Powiatu przedłożonych przez Komisję propozycji.

**Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie przyjęła** sprawozdania Komisji Stałych Rady Powiatu (*sprawozdania w załączeniu – załącznik nr 10 i nr 11 do protokołu*) oraz Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy za rok 2015 (*sprawozdanie w załączeniu – załącznik nr 12 do protokołu*) wraz z przedłożonym wnioskiem (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 13 do protokołu*).

Przerwa 13:40 – 13:50.

**Ad. 11.** Podjęcie uchwał:

- a) w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/ 75 /2016** w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 14 do protokołu*).

- b) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 – 2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 – 2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) odniosła się do wniosku Urzędu Miejskiego w Olecku i powiedziała, że jest to bardzo dobra propozycja, która dotyczy wszystkich gmin. Zapis o treści: „Mobilizowanie samorządów gminnych do przestrzegania obowiązujących przepisów przy urządzaniu targowisk” jest pozytywny, dotyczy bezpieczeństwa weterynaryjnego

Nawiązała do wniosku Komisji Rewizyjnej i powiedziała, że cywilizowane targowiska winne być wykorzystywane do sprzedaży produktów lokalnych. Dodała, że sprzedaż, szczególnie bezpośrednia, jest nadal „czarną magią” dla chcących handlować swoimi przetworami. Jest to zadanie dla samorządów i organizacji pozarządowych. Podkreśliła, że ucieszyła się z informacji, że Burmistrz Olecka odstąpił teren dla handlujących własnymi produktami poza centrum miasta.

Radna chciałaby, aby Wójt Gminy Kowale Oleckie też miał tyle silnej woli, aby handel przenieść z centrum Kowali Oleckich na wyznaczone do tego targowisko i aby środek wsi nie był wykorzystywany do handlu starzyzną.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/ 76 /2016** zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 – 2018 „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 15 do protokołu*).

- c) w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/ 77 /2016** w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie statku lub innego obiektu pływającego (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 16 do protokołu*).

- d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji regionalnej pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur”.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji regionalnej pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/ 78 /2016** w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Województwu Warmińsko – Mazurskiemu na dofinansowanie kosztów związanych z organizacją konferencji regionalnej pn. „Kształtowanie oferty turystycznej regionu Warmii i Mazur” (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 17 do protokołu*).

- e) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Olecku o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027 oraz o przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016 (*wniosek w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*).

Dodał, że Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2016 roku przyjął powyższe projekty uchwał z autopoprawką. Jednocześnie Komisja Budżetu (...) w dniu 28 stycznia 2016r. również pozytywnie zaopiniowała przedłożone projekty uchwał z autopoprawką.

Zwrócił się do Starosty Oleckiego – Mariana Świerszcz o omówienie autopoprawki dotyczącej dwóch projektów uchwał.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że od Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku wpłynął wniosek o zwiększenie wartości zadania inwestycyjnego przewidzianego do realizacji w 2016 roku pn. „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Dworackie”.

Wyjaśnił, że zmiany przedstawiają się następująco:

*Wartość inwestycji ujęta w uchwale budżetowej – 210.000 zł, finansowana z:*

- środków z rezerwy subwencji ogólnej ( do 50% wartości inwestycji) – 105.000 zł,
- środków z Gminy Świętajno – 50.000 zł,
- środków własnych Powiatu – 55.000 zł.

*Wartość inwestycji po wykonaniu dokumentacji i kosztorysu inwestorskiego wzrosła do kwoty 246.002 zł, finansowanie przedstawia się następująco:*

- środki z rezerwy subwencji ogólnej ( do 50% wartości inwestycji) – 123.000 zł,
- środków z Gminy Świętajno – 50.000 zł,
- środków własnych Powiatu – 73.002 zł.

W związku z powyższym należy dokonać autopoprawki do przyjętego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu w roku 2016 oraz w uchwale w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2027 w następujących kwotach:

#### **Dochody**

- zwiększenie środków z rezerwy subwencji ogólnej w kwocie **18.000 zł**,

#### **Wydatki**

- zwiększenie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg na przebudowę mostu w m. Dworackie w kwocie **36.002,00 zł**,
- zmniejszenie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg na przebudowę ul. Słowackiego w Olecku w kwocie **18.002,00 zł**

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027 z autopoprawką i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu (...) Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 19 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/ 79 /2016** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2016 – 2027 z autopoprawką (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 20 do protokołu*).

f) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016 z autopoprawką i powiedział, że był on omawiany oraz analizowany na posiedzeniu Komisji Budżetu (...).

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po odczytaniu opinii Komisji Budżetu (...) Rady Powiatu w Olecku (*opinie komisji w załączeniu – załącznik nr 18 do protokołu*), **Rada Powiatu w Olecku, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XIV/ 80 /2016** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2016 z autopoprawką (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 21 do protokołu*).

**Ad. 10.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych i Komisji Stałych Rady.

- Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku – Katarzyna Mróz odniosła się do zapytania radnego Grzegorza Kłoczko odnośnie czasu oczekiwania pacjenta w izbie przyjęć i poinformowała, że czas ten jest uzależniony od kilku czynników: ilości pacjentów przebywających w danej chwili w izbie oraz od dostępności kadry medycznej. Dodała, że znając szczegóły konkretnego przypadku, o którym mówił radny, można będzie wyjaśnić okoliczności tamtej sytuacji.

Prezes nie zgodziła się jednak z zarzutem, że długie oczekiwanie pacjentów na izbie przyjęć jest nagminne. Dodała, że spółka na bieżąco prowadzi badania wśród pacjentów opuszczających szpital. Wg statystyk w 2015 roku czas oczekiwania 97% pacjentów wynosił do 60 minut, 2,7% stwierdziło, że ich czas oczekiwania wynosił powyżej 60 minut. Podobnie statystyki wyglądały w latach wcześniejszych.

Nadmieniła, że może miała miejsce wyjątkowa sytuacja, którą w razie potrzeby można wyjaśnić.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zapytał, czym było podyktowane przeniesienie rejestracji głównej do piwnicy.



Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku – Katarzyna Mróz wyjaśniła, że z uwagi na bardzo obszerną dokumentację chorych, która nie mieściła się już w holu, musiało zostać wygospodarowane większe pomieszczenie z przeznaczeniem na rejestrację. W związku z tym, że w chwili obecnej spółka nie dysponuje innymi wolnymi pomieszczeniami rejestracja została przeniesiona do piwnicy.

Dodała, że w perspektywie jest zaplanowane inne pomieszczenie z przeznaczeniem na rejestrację.

- Starosta Olecki – Marian Świerszcz odniósł się do zapytania radnego Tomasza Dziokan dotyczącego wniosku o nagrodę Perła Powiatu Oleckiego i wyjaśnił:

Poinformował, że na powyższą nagrodę zaplanowane zostały środki w wysokości 6tys.zł. Powiedział, że trudno jest wydatkować już prawie wszystkie środki na początku roku, nie czekając na to co się wydarzy w późniejszym czasie.

Przyznał, że obowiązujący regulamin przyznawania w/w nagrody wymaga zmiany i to nie ulega wątpliwości. Należy uszczegółowić wymagania, aby to była znacząca nagroda.

Starosta nie zgodził się ze stwierdzeniem, że „Zarząd Powiatu odrzucił wniosek o przyznanie nagrody”.

Zacytował treść pisma – odpowiedzi, które zostało przesłane do Dyrektora I LO w Olecku:

„Odpowiadając na wniosek z 7 stycznia 2016r. dotyczący przyznania nagrody Starosty Oleckiego – Perła Powiatu Oleckiego Małgorzacie Krajewskiej i Filipowi Maksimowiczowi informuje, że Zarząd Powiatu w Olecku na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2016r. postanowił odłożyć wnioski do rozpatrzenia na koniec roku kalendarzowego”.

Starosta powiedział, że nie była to odpowiedź odmowna. Dodał, że Zarząd Powiatu dokona wyboru spośród wszystkich wniosków, które napłynęły od dyrektorów szkół.

Nadmienił, że od paru miesięcy wnioski stały się jakby regułą: dyrektor składał wniosek, Zarząd przyznawał nagrodę i sprawa była zakończona. Obecnie tych wniosków jest coraz więcej i należy do tego podejść bez pośpiechu.

Radny Tomasz Dziokan podziękował za udzielenie odpowiedzi.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...), jako była nauczycielka nie zgadza się ze Starostą, aby wnioski zbierać przez cały rok i na koniec roku dokonywać wyboru. Zdaniem radnej jest to niesprawiedliwe. Radna uważa, że należy rozdzielić zaplanowane w budżecie środki, a w razie wpływu większej ilości zasadnych wniosków o przyznanie nagrody należy wygospodarować na ten cel odpowiednie środki w budżecie.

*Pozostałe zapytania i wnioski zostały przekazane wg właściwości do realizacji.*

**Ad. 11.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Głos zabrała Pani Elżbieta Mazurek – mieszkanka Olecka i powiedziała, że cieszy się iż na posiedzeniu sesji obecna jest Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. w Olecku.

Odniosła się do sytuacji w szpitalu i powiedziała, że jeździ po różnych szpitalach w kraju i jest zdziwiona, że w szpitalu w Olecku, w XXI wieku, nie ma żadnego punktu gastronomicznego. Nie ma miejsca, gdzie podczas wizyty u chorego, mogącego się poruszać (bo nie wszyscy są obłożnie chorzy), można opuścić salę i nie przeszkadzać innym chorym, posiedzieć przy stoliku, wypić kawę, zjeść ciastko.

Pani Mazurek uważa, że z punktu gastronomicznego korzystaliby również lekarze oraz personel medyczny – zamiast przynosić swoje kanapki mogliby zjeść coś ciepłego i świeżego na miejscu.

Zdaniem Pani Mazurek mały bar z niewielką salą konsumpcyjną byłby korzyścią dla spółki oraz korzyścią dla pacjentów.

Ponadto w szpitalu brakuje zwykłego kiosku, gdzie można kupić pastę do zębów, gazetę czy papier toaletowy – podstawowe produkty. Dodała, że pacjentami szpitala są nie tylko mieszkańcy Olecka.

Nadmieniła, że kiedyś jej córki chciały w szpitalu otworzyć punkt gastronomiczny, ale cena za czynsz, jaką wówczas im zaoferowano była tak wysoka, że zrezygnowały z otwarcia tego punktu.

Pani Mazurek uważa, że nie zawsze należy kierować się zyskiem, czasami należy pomyśleć o interesie pacjentów.

W dawnych czasach obok szpitala był mały sklepik, gdzie można było kupić wszystko. Teraz w pobliżu szpitala nie ma nic, żadnego sklepu.

Nawiązała do przeniesionego pomieszczenie rejestracji i powiedziała, że skoro jest już ta rejestracja w piwnicy, to należy zadbać o to, szczególnie w okresie zimowym, aby zejście po schodach było bezpieczne, odśnieżone, zabezpieczone przed poślizgiem gumami.

Pani Elżbieta Mazurek zapytała czy doczeka czasów, kiedy w szpitalu będzie bar z obiadami dla pacjentów, a posiłki nie będą dowożone z Gołdapi.

Nadmieniła, że w innych szpitalach posiłki pacjenci otrzymują w specjalnych termosach ze styropianu.

*Pani Elżbieta Mazurek podziękowała za uwagę.*

Do powyższych zastrzeżeń odniosła się Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. Pani Katarzyna Mróz.

Prezes Zarządu „Olmedica” Sp. z o.o. Pani Katarzyna Mróz poinformowała, że było kilka firm, które prowadziły punkt gastronomiczny, ale z przyczyn finansowych nie opłacała się ta działalność i była zamykana. Jednym z głównych powodów kończenia działalności był brak zgody sanepidu na dopuszczenie określonych pomieszczeń do prowadzenia działalności gastronomicznej.

Większość wolnych pomieszczeń nie spełnia wymagań sanitarnych pod tego typu działalność.

Dodała, że zgłaszają się chętni do otwarcia punktu gastronomicznego, za każdym razem, w pierwszej kolejności kierowani są do sanepidu celem uzgodnienia warunków dopuszczających określone pomieszczenia do otwarcia tego typu działalności, ponieważ nie można otworzyć działalności gospodarczej bez decyzji sanitarnej. Praktycznie nikt z chętnych nie wraca po rozmowie z pracownikami sanepidu.

Prezes poinformowała, że czynsz w wysokości 200,00zł – 300,00zł miesięcznie nie jest czynszem wygórowanym.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapięha zwrócił się z prośbą do Prezes Spółki i powiedział, że sprawa bezpieczeństwa na schodach ma być załatwiona „od jutra” – na schodach mają być wyłożone gumy antypoślizgowe.

Zaproponował, aby Pani Elżbieta Mazurek swoje uwagi i spostrzeżenia złożyła na piśmie do Bura Rady w Olecku.

Na jej uwagi zostanie udzielone pisemne wyjaśnienie.

- Głos zabrał Dyrektor Zespołu Szkół Technicznych w Olecku – Pan Marek Góryński i zwrócił się z prośbą, aby Przewodniczący Komisji Stałych zapraszali na posiedzenia Komisji dyrektorów szkół, wówczas nie byłoby żadnych niedopowiedzeń, a wszelkie niejasności byłyby wyjaśnione na bieżąco.

Dodał, że bardzo dobrze, iż radni interesują się szkolnictwem, ale zdaniem Dyrektora kwestie, które pojawiły się przy przyjmowaniu sprawozdania mogły zostać wyjaśnione na Komisjach, a tak cała dyskusja poszła w złym kierunku, szuka się winnego.

Za wynagrodzenia stażowe, podstawowe odpowiada ustawodawca, za wynagrodzenia motywacyjne dodatkowe – uchwałodawca, czyli radni. Dyrektor ma tylko możliwość ustanawiania zastępstw, ale od czterech lat ta możliwość jest ograniczona ponieważ dyrektor odpowiada za realizację ustawy programowej. Dodał, że jak za matematyka na zastępstwo zostanie wysłany katecheta, klasa nie zrealizuje godzin, wówczas starosta będzie musiał zwiększyć godziny, „z sufitu”, płatne z subwencji, aby godziny były zrealizowane.

Zdanie Dyrektora – ocena dyrektorów jest negatywna. Gdyby dyrektorzy byli na Komisji, takie niedopowiedzenia nie miałyby miejsca.

Powiedział, że ocena Dyrektora Góryńskiego jest negatywna – dodatek został wypłacony w wysokości 296,68zł. W roku ubiegłym budżet był mniejszy o kwotę tylko 276.770,74zł, w roku bieżącym mniejsza łaskawość – 454.374,40zł, a około 300,00zł niby zostało stracone. Wg Dyrektora nie były to stracone pieniądze. Dyrektor nie jest wróżką – nie przewidzi się zastępstw, wynagrodzenie nie jest stałe.

Ponownie zwrócił się z prośbą o zapraszanie dyrektorów na posiedzenia Komisji, gdzie będzie możliwość wyjaśnienia wszystkich niedomówień i wątpliwości.

Dyrektor przestrzegł przed składaniem wniosków odnośnie zmian w systemie oświaty. Zaproponował, aby sprawdzić jak konstruowany jest budżet, aby nie okazało się, że Karta Nauczyciela zostanie zniesiona a państwo nie będzie miało obowiązku przeliczać do średnich wynagrodzeń nauczycieli przewidywaną liczbę etatów i subwencję organy samorządowe otrzymają o połowę mniejszą.

*Dyrektor podziękował za uwagę.*

Radny Sławomir K. Szerel – Przewodniczący Komisji Budżetu (...) powiedział, że po dyskusji na Komisji postanowiono, że do tematu radni wrócą w miesiącu marcu br. Dodał, że nikt nie oskarżał i nie obwiniał dyrektorów szkół.

Radna Helena Żukowska – Przewodnicząca Komisji Zdrowia (...) powiedziała, że materiał nie dotyczył oceny pracy dyrektorów ani oceny pracy szkół, było to suche sprawozdanie. Na podstawie sprawozdania radni mają prawo wyciągać wnioski i takie wnioski zostały wyciągnięte, nie było żadnych uwag personalnych.

Radna dziwi się reakcji Dyrektora i stwierdziła, że nie było konieczności zapraszania na posiedzenie Komisji dyrektorów, nie było takiej potrzeby.

Dodała, że zanim dojdzie do zniesienia Karty Nauczyciela to subwencja zostanie tak przeliczona, aby była korzystna dla samorządów.

Radna uważa, że pismo typu Rezolucja zawsze może być przygotowane.

**Ad. 12.** Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha poinformował, że następna – XV Sesja odbędzie się w dniu **25 lutego 2016r. (czwartek) o godz. 13:00.**

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waław Sapieha zamknął obrady XIV Sesji Rady Powiatu w Olecku.

Posiedzenie prowadził: **Waław Sapieha**

**Przewodniczący Rady Powiatu**

Protokołowała: Elżbieta Staszkiwicz  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

